



CAMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEMGEPLAN
Gerência de Suprimentos - GSU
Coordenação de Licitação

TERMO ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL - 11/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do PREGAO PRESENCIAL - 11/2018, destinado à contratação de Pessoa Jurídica para Registro de preços para provável aquisição de material de escritório, para atender as demandas desta casa de leis., cujo critério de julgamento foi menor preço por Item, e cumprido todas as suas fases legais e observados os preceitos das Leis Federais nº 10.520/2002, nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. Tendo em vista a competência deste pregoeiro conforme art. 4º inciso XX da lei nº 10.520/02, ADJUDICO o objeto da licitação a (s) seguinte (s) licitante (s)

Fornecedor: J.M. MERCHER COMERCIAL DU REI - ME							
Item	Descrição	Un	Marca	Qtde.	Vlr Estimado	Vlr Unitário	Valor Total
1	PASTA AZ LARGO	UN	Chies	200	16,8500	5,0000	1.000,00
2	LAPIS Nº 2 APONTADO	UN	Bic	300	0,7200	0,7500	225,00
3	PASTA COM TRILHO PLASTICO	UN	Plascony	200	2,1000	2,2000	440,00
4	PAPEL XEROGRAFICO A4 PCT/ 500 FOLHAS	PT	Marcoply	2000	19,8500	19,8000	39.600,00
5	PASTA AZ MEDIO	UN	Chies	200	16,8500	13,4000	2.680,00
6	FITA ADESIVA 12 MM.X40M	UN	3M	150	1,1500	1,5000	225,00
7	EXTRATOR P/ GRAMPO	UN	Carbrink	150	3,9800	1,0000	150,00
8	BORRACHA BRANCA	UN	Mercur	200	2,0800	1,0000	200,00
9	PINCEL ATOMICO PRETO	UN	Pilot	50	2,9600	3,1000	155,00
10	ESTILETE DE PLASTICO LAMINA 18 MM	UN	Jocar	100	3,9800	4,0000	400,00
11	LIVRO ATA C/200 FOLHAS S/MARGEM	UN	Tilibra	15	21,8500	21,0000	315,00
12	BOBINA P/ CALCULADORA 57 X 30 MM BRANCO	UN	Silfer	150	2,1500	1,2000	180,00
13	CARBONO A-4 21X29 CX C/ 100 UNID.	CX	Grampilone	2	29,8000	29,2100	58,42
14	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	UN	Frama	200	2,1000	1,2000	240,00
15	PINCEL ATOMICO - VERMELHO	UN	Pilot	50	2,9600	3,1000	155,00
16	COLA BASTÃO	UN	Leonoura	150	11,5800	2,0000	300,00
17	BLOCO COPIA P/ CHEQUE	UN	Tilibra	50	4,5800	1,5000	75,00
18	ELÁSTICO PCT C/50G	PT	Mercur	200	2,6300	2,6600	532,00

Rodovia BR 262, nº 3.700 - KM 3,0 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES CEP: 29.151-570

Telefone: (27) 3354-5815

Portal: www.cariacica.es.gov.br - E-mail: pregao@cariacica.es.gov.br

replano



CAMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEMGEPLAN
Gerência de Suprimentos - GSU
Coordenação de Licitação

19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/1000. CX	Jocar	1000	1,9500	2,0000	2.000,00
20	PRANCHETA P/PAPEL	UN Agmet	10	14,8500	8,0000	80,00
21	MOLHA DEDO	UN Carbrink	200	2,6300	1,5000	300,00
22	FITA DUPLA FACE 18MM X 30M	UN Adelbras	150	3,8500	3,9500	592,50
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 40M	UN 3M	200	3,5000	2,0000	400,00
24	PINCEL P/ CD / DVD	UN Pilot	20	5,4500	5,5500	111,00
25	CAPA P/ CD EM PAPEL	UN Scrity	200	0,1800	0,2000	40,00
26	PERFURADOR 30F	UN Jocar	100	39,8500	3,5000	350,00
27	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO	UN Policart	300	4,4500	3,2000	960,00
28	GRAMPO 23/24	CX Jocar	10	16,8500	17,0000	170,00
29	GRAMPEADOR P/ 30 FOLHAS.	UN Jocar-Bes	150	48,9500	27,6200	4.143,00
30	PASTA SANFONADA A4 C/ 12P TRANSPARENTE.	UN Plascony	50	16,9200	17,0000	850,00
31	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA 2 ANDARES	UN Dello	10	39,8500	5,0000	50,00
32	CD-R GRAVAVEL	UN Deco	100	1,2500	1,0000	100,00
33	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UN Pilot	30	5,7600	6,0000	180,00
34	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UN Pilot	30	2,1000	2,3000	69,00
35	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	UN Pilot	30	5,7600	6,0000	180,00
36	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN Radex	30	12,8500	4,0000	120,00
37	COLCHETE Nº10	UN ACC	200	8,1500	3,0000	600,00
38	COLCHETE Nº 12	UN ACC	100	13,7500	3,0000	300,00
39	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 180 GRAMAS	PT CHAMEX	300	38,1800	8,0000	2.400,00
40	PASTA AZ FINA	UN CHIES	100	16,8500	3,0000	300,00
41	PASTA LP DOCUMENTO A4	UN PLASCONY	150	0,7300	0,8000	120,00
42	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS 04 ASS	UN TILIBRA	10	16,8500	16,0000	160,00

Rodovia BR 262, nº 3.700 - KM 3,0 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES CEP: 29.151-570

Telefone: (27) 3354-5815

Portal: www.cariacica.es.gov.br - E-mail: pregao@cariacica.es.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEMGEPLAN
Gerência de Suprimentos - GSU
Coordenação de Licitação

43	PAPEL COUCHÊ 180 GRAMAS 210 mm x 297	PT CHAMEX	150	38,1800	8,0000	1.200,00
44	PASTA TRANSPARENTE	UN PLASCONY	250	7,3000	3,0000	750,00
45	RIBBON DE CERA 110 mm x 74 m - Out. TTR - WAX/CERA - g42 - PRETO	UN MASTER COPY	150	13,8500	6,0000	900,00
46	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA	UN BIC	3000	0,8900	0,9500	2.850,00
47	CANETA PRETO ESFEROGRAFICO	UN BIC	2000	0,8900	0,9500	1.900,00
48	CANETA VERMELHO ESFEROGRAFICA	UN BIC	1000	0,8900	0,9500	950,00
49	FITA CREPE 18MM X 50 M	UN ADELBRAS	150	3,8500	3,9500	592,50
50	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30 CM	UN WALEU	100	1,5900	1,7000	170,00
51	TESOURA C/ CABO 21 CM.	UN JOCAR	50	13,9100	14,2000	710,00
52	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO	UN JOCAR	300	2,1000	2,3000	690,00
53	CLIPES 3/0 CX C/ 50 UNID.	CX ACC	300	2,7300	2,7000	810,00
54	COLA LIQUIDA 40 GRS.	FR FRAMA	200	1,1900	1,2000	240,00
55	APONTADOR 01 FURO COM DEPOSITO	UN LEONORA	150	3,4500	1,0000	150,00
56	PASTA SUSPensa	UN DELLO	50	2,9600	3,0000	150,00
57	DVD-R GRAVAVEL 120 MIN.	UN ELGIN	100	1,3500	1,2000	120,00
58	POST- TICKET -BLOCO PARA RECADOS	UN NOTFIX	300	4,6800	1,5000	450,00
59	TINTA P/ ALMOFADA P/ CARIMBO- AZUL	UN GRAMPLINE	50	3,2600	1,0000	50,00
60	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3	UN RADEX	50	6,5800	1,5000	75,00
61	CLIPES 6/0 CX C/ 50 UNID.	CX ACC	300	3,8800	3,8000	1.140,00
62	CLIPES 8/0 CX C/ 25 UNID.	CX ACC	100	5,9600	3,0000	300,00
63	CANUDO P/ DIPLOMA	UN LPBRINDES	1000	7,0200	1,5000	1.500,00
64	CALCULADORA C\ BOBINA	UN CASIO	10	377,6000	150,0000	1.500,00

Total por Fornecedor: R\$ 78.703,42

Rodovia BR 262, nº 3.700 - KM 3,0 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES CEP: 29.151-570

Telefone: (27) 3354-5815

Portal: www.cariacica.es.gov.br - E-mail: pregao@cariacica.es.gov.br

ceplausa 3



CAMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEMGEPLAN
Gerência de Suprimentos - GSU
Coordenação de Licitação

ECONOMIA APURADA PARA O CERTAME

VALOR TOTAL ESTIMADO:

R\$ 121.381,95

(CENTO E VINTE E UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

VALOR TOTAL ADJUDICADO:

R\$ 78.703,42

(SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

A economia apurada para o certame foi de

R\$ 42.678,53

(QUARENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)

Perfazendo um percentual de

3 5,16 %

Registramos que apesar da adjudicação ser um ato praticado pelo (a) Pregoeiro (a), e abre espaço a homologação posterior pelo Ordenador de despesas, não aperfeiçoa por si só um vínculo contratual nem obriga a Administração a contratar, o ato só gera uma mera expectativa de contratação que somente se efetiva com a homologação da licitação pela autoridade competente

Desse modo, submete-se o feito à autoridade superior sugerindo a homologação do certame, caso julgue conveniente.

Pregoeiro Oficial/CMC/SEMAD
Cariacica (ES), 28 de novembro de 2018